



Администрация Ленинградской области  
Управление Ленинградской области по государственному  
техническому надзору и контролю

ПРИКАЗ

«04» 07 2017г.

№ 6/17

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Организация обеспечения деятельности управления Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю на 2014-2017 годы»

С целью эффективного перераспределения денежных средств в сумме, не превышающей выделенных бюджетных средств на 2017 год, исполнения постановления Правительства Ленинградской области от 29 июня 2006 года № 206 «О Порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Ленинградской области» приказываю:

1. Утвердить изменения в ведомственную целевую программу «Организация обеспечения деятельности управления Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю на 2014-2017 годы», утвержденную приказом управления Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю от 06.05.2014 № 7/14 согласно приложению к настоящему приказу.

2. Организовать размещение текста ведомственной целевой программы с учетом изменений в официальном периодическом издании Правительства Ленинградской области "Вестник Правительства Ленинградской области" и на официальном веб-сайте Правительства Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления

В.А. Гранев

Приложение  
к приказу управления  
Ленинградской области  
по государственному  
техническому надзору  
и контролю  
от 04 07 2017 г. № 6/17

**Изменения,**

которые вносятся в ведомственную целевую программу "Организация обеспечения деятельности управления Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю на 2014-2017 годы ", утвержденную приказом управления Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю от 6 мая 2014 № 7/14

**1. В паспорт ведомственной целевой программы:**

1.1. «Целевые индикаторы и показатели ведомственной целевой программы»:

- добавить п. 21. Оборудование для фото и видео фиксации (приобретение).

1.2. в позиции «Ожидаемые результаты ведомственной целевой программы»:

- в пункте 16 цифру «4» заменить цифрой «5»;

- в пункте 17 цифры «35 000» заменить цифрами «37 700»;

- в пункте 18 фразу «2017 год – 24 шт.» заменить на фразу «2017 год – 16 шт.»

- добавить п. 21. Оборудование для фото и видео фиксации (приобретение): 2015 год- 42 шт.

1.3. «Объемы финансирования ведомственной целевой программы»:

- в строке «За период 2014 - 2017 годы» цифры «36 008,4» заменить цифрами «35 894,6»

- в строке «2016 год» цифры «9 000,0» заменить цифрами «8 886,2»

**2. В раздел (Перечень и характеристика основных мероприятий ведомственной целевой программы "Организация обеспечения деятельности управления Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю на 2014-2017 годы "):**

2.1. строку первую «Обеспечение государственных инженеров-инспекторов помещениями и автостоянками служебного транспорта» изложить в следующей редакции:

«

1	Обеспечение государственных инженерно-инспекторов помещениями и автостоянками служебного транспорта	управление Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю	2014-2017	0412 6891230 244	1106,02	0412 6891230 244	1174,0	0412 6890112300 244	1152,32	0412 6890100150 244	1185,134	1.1. Аренда помещений КОСГУ 224	дог.	10	8	6	7	31
					283,55		64,36		36,6		0	1.2. Автостоянка КОСГУ 226	дог.	12	7	1	0	20

»»;

2.2. строку вторую «Содержание имущества» изложить в следующей редакции:

«

2	Содержание имущества	управление Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю	2014-2017	0412 6891230 244	110,0	0412 6890112300 242	50,0	0412 6890100150 242	50,0	0412 6890100150 244	189,00	2.1. Ремонт и обслуживание электронно-технических и диагностических средств техники (Заправка картриджей, ремонт и обслуживание техники, проверка оборудования, обследование технического состояния объектов (нефинансовых активов)) КОСГУ 225	дог.	3	1	1	2	7				
					0412 6891230 244		952,77		0412 6891230 244		847,65	0412 6890112300 244	707,97	0412 6890100150 244	454,1	2.2. Техническое обслуживание автомобилей КОСГУ 225 в т.ч.	ед.	22	24	24	21	21
							637,2				682,5		500,0		400,0	2.2.1. Техническое обслуживание (ТО)	ед.	22	24	24	21	21
							315,57				87,71		54,1		54,1	2.2.2. Автомойка транспортных средств	ед.	22	24	24	21	21
0	34,36	67,76	0,0	2.2.3. Услуги по шиномонтажу	комп.	-	24	24	0	21												

	0		43,08		86,11		0,0	2.2.4. Хранение шин КОСГУ 226	комп.	-	24	24	0	21
0412 6891230 244	295,81	0412 6891230 242	353,96	0412 6890112300 242	720,1	0412 6890100150 242	819,49	2.3. Услуги связи и телекоммуникаций КОСГУ 221	дог.	2	2	6	4	14
0412 6891230 244	174,3	0412 6891230 244	164,89	04126890112300 244	176,25	0412 6890100150 244	185,5	2.4. Затраты на содержание помещений, в т.ч.	дог.	9	11	13	11	44
	107,39		126,44		95,84		97,0	2.4.1. Коммунальные услуги КОСГУ 223	дог.	5	9	9	7	31
	62,09		38,45		48,62		55,25	2.4.2. Содержание помещений (уборка) КОСГУ 225	дог.	3	2	3	4	12
	4,82		0		31,79		33,25	2.4.3. содержание помещений (охрана) КОСГУ 226	дог.	1	0	1	2	4
	177,49		0		0		0	2.5. Медосвидетельствование КОСГУ 226	чел.	22	-	-	-	22
	302,6		162,56		162,6		155,94	2.6. Автострахование (ОСАГО, КАСКО) КОСГУ 226	шт.	22	24	24	23	93
0412 6891230 244	77,0	0412 6891230 242	213,48	0412 6890112300 242	249,56	0412 6890100150 242	249,48	2.7. GPS/ГЛОНАСС КОСГУ 224,226	дог.	1	3	1	2	7
0412 6891230 244	160,0	0412 6891230 244	99,32	0412 6890112300 244	99,3	0412 6890100150 244	99,3	2.8. Размещение информации в СМИ (объявления) КОСГУ 226	дог.	2	1	1	1	5

				0412 6891230 244				0412 6890100150 242	30,0	2.9. Техническое обеспечение, сопровождение, обновление программными средствами (техническое обеспечение и сопровождение процесса приема теоретических экзаменов, регистрации самоходных машин, видео конференции, изготовление ЭЦП) КОСТ У 226	дог.	2	3	1	1	7
			100,0	04126891230 244	0	04126890112300244	0	0412 6890100150 244	62,0	2.10. Изготовление полиграфической продукции КОСТ У 226	дог.	1	-	1	1	3
041268912 30850	72,1		0		0				0	2.11. Налоги КОСТ У 290	ед.	2	-	-	-	2

»»;

2.3. в строке третьей «Обеспечение государственных инженеров-инспекторов нефинансовыми активами»: Строки 3.1.-3.9. изложить в следующей редакции:

«

3	Обеспечение государственных инженеров-инспекторов нефинансовыми активами	управление Ленинградской области по государственному техническому надзору и контролю	2014-2017	0412 6891230 244	887,82	04126891230 244	1481,93	04126890112300 244	1245,47	0412 6890100150 244	1147,85	3.1. Спецпродукция (Защищенная полиграфическая продукция и другая продукция для нужд управления, государственные номерные знаки) КОСТ У 290, 226	шт.	36 090	41 770	41 200	24 100	143 160
---	--	--	-----------	------------------	--------	-----------------	---------	--------------------	---------	---------------------	---------	--	-----	--------	--------	--------	--------	---------



Всего по мероприятиям (по годам)	9000,0		9000,0		8 886,2		9008,4							
<b>Итого по программе</b>	<b>35 894,6</b>													

»;

### 3. В раздел (Обоснование расходов ведомственной целевой программы):

3.1. в графе «Сумма по договору в 2017 г. рублей» таблицы подраздела 1.1. (Аренда помещений):  
 в строке второй цифры «60 000,00» заменить цифрами «65 532,48»;  
 в строке седьмой цифры «156 000,00» заменить цифрами «148 375,20»;  
 в строке восьмой цифры «131 636,00» заменить цифрами «119347,34»;  
 в строке одиннадцатой цифры «Безвозмездно» заменить цифрами «34 767,23»;  
 в строке тринадцатой цифры «135 117,00» заменить цифрами «150 124,37»;  
 в строке шестнадцатой цифры «146 017,00» заменить цифрами «121 947,62»;  
 в строке «Итого» цифры «1 173 810,00» заменить цифрами «1 185 134,24»;

3.2. в графе «2017 г. руб.» таблицы подраздела 2.1. (Ремонт и обслуживание электронно-технических средств):

в строке 2.1.3. «Проверка оборудования» добавить цифры «189 000»;

в строке «Итого» цифры «50 000» заменить цифрами «239 000»;

3.3. в подразделе 2.2. (Техническое обслуживание и ремонт АВТО):

в таблице «Расчет стоимости услуг по шиномонтажу на 2016 год»:

удалить строчку:

«

2017	21	2	1430,00	60 060,00
------	----	---	---------	-----------

»;

в таблице «Затраты на услуги по хранению шин в 2016, 2017 годах»:

удалить строчку:

«

2017	21	300,00	12	75 600,00
------	----	--------	----	-----------

»;

3.4. в графе «2017 г., руб.» таблицы «Коммунальные услуги» подраздела 2.4. (Затраты на содержание помещений):

в строке четвертой цифры «9 400» заменить цифрами «7 000,00»;  
 в строке пятой цифры «13 800» заменить цифрами «10 200,00»;  
 в таблицу добавить строку семь:

«

7	Кировский р-он	договор	-	-	-	7 500,00	возмещение
---	----------------	---------	---	---	---	----------	------------

»;

3.5. Наименование таблицы «Содержание помещений (уборка)» подраздела 2.4. (Затраты на содержание помещений) переименовать в «Содержание помещений»;  
 таблицу «Содержание помещений» изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование района	Ед.измерения	2014 г., руб.	2015 г., руб.	2016 г., руб.	2017г., руб.
1	Волховский р-он	договор	4 343,70	-	31 551,00	37 350,00
2	Подпорожский р-он	договор	3 834,95	4 366,00	4 244,00	4 500,00
3	Тихвинский р-он	договор	53 914,09	34 085,00	12 825,00	11 400,00
4	Кировский район	договор	-	-	-	2 000,00
<b>Итого:</b>			<b>62 092,74</b>	<b>38 451,00</b>	<b>48 620,00</b>	<b>55 250,00</b>

»;

таблицу «Содержание помещения (охрана)» изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование района	Ед.измерения	2014 г., руб.	2015 г., руб.	2016 г., руб.	2017г., руб.	Примечание
1	Волховский р-он	договор	4 823,91	-	31 793,00 (возмещение)	29 450,00 (возмещение)	охрана помещения
2	Кировский р-он	договор	-	-	-	3 800,00 (возмещение)	охрана помещения
<b>Итого:</b>			<b>4 823,91</b>	<b>-</b>	<b>31 793,00</b>	<b>33 250,00</b>	

3.4. В таблице расчета стоимости ОСАГО в подразделе 2.6. (Автострахование (ОСАГО));  
 в графе «кол-во машин 2017» таблицы в строке пятой цифру «17» заменить цифрой «19»;



в графе «Страховая премия в 2017г.» в строке пятой цифры «112 589,30» заменить цифрами «125 835,10»,  
в итоговой строке цифры «142 693,40» заменить цифрами «155 939,20».

3.5. Строку «S(2016)» в подразделе 2.7. «Аренда оборудования GPS\ГЛОНАСС» изложить в следующей редакции:

$$S(2016) = K * T * Ca1 = 24 * 10,5 * 990,00 = 249 560,00 \text{ (руб.)}$$

3.6. В таблице подраздела 2.9. (Техническое обеспечение и сопровождение программными средствами):

после строки «Предоставление неисключительной лицензии на использование программного продукта для сдачи отчетности в пенсионный фонд, ИФНС» добавить строку «Приобретение программы для приема теоретических экзаменов на право управления самоходными машинами и другими видами техники - (МИАС (многоуровневая информационно-аналитическая система) «СПЕКТР»))»

в графе «2017»:

в строке «Техническое обеспечение и сопровождение процесса приема теоретических экзаменов на право управления самоходными машинами» цифры «468 000» заменить цифрами «0,00»;

в строке «Приобретение программы для приема теоретических экзаменов на право управления самоходными машинами и другими видами техники - (МИАС (многоуровневая информационно-аналитическая система) «СПЕКТР»))» добавить цифры «30 000»;

в строке «ИТОГО:» цифры «468 000» заменить цифрами «30 000».

3.7. Добавить подраздел 2.10. Полиграфическая продукция с текстом: «Расходы на приобретение полиграфической продукции в 2017 году необходимы для приобретения отличительных наклеек и эмблем на автомобили управления взамен пришедших в негодность и дооснащения новых автомобилей. Планируется приобретение 20 комплектов на общую сумму 62 000, 00 рублей».

3.8. В строке «Государственный регистрационный знак (металлический)» таблицы п.3.1. «Специальная полиграфическая продукция и государственные номерные знаки»:

в графе «(С) Цены 2016г, руб.» цифры «130,00» заменить цифрами «90,39»;

в графе «2016г., руб.» цифры «234 000» заменить цифрами «162 700».

В строке «Итого:», в графе «2016г., руб.» цифры «1 316 768,00» заменить цифрами «1 245 468,00».

3.9. В строке «Автотранспортные полноприводные средства повышенной проходимости» таблицы подраздела 3.4. (Передвижные транспортные средства повышенной проходимости (приобретение)):

в графе «Количество автомобилей, шт.»: в подграфе «2017» цифру «4» заменить цифрой «2», в подграфе «всего» цифру «9» заменить цифрой «7»;

в графе «Сумма по годам, руб.» в подграфе «2017» цифры «2 480 000» заменить цифрами «1 240 000»;

Таблицу дополнить строками:

«

Снегоход				1	1					694 000
Мотовездеход				1	1					692 000
Прицеп				1	1					55 200
Крышка для прицепа				1	1					45 000
Итого:	2	2	1	5	10	1 060 000	1 100 000	570 000		2 726 200

»;

в таблице удалить строку:

«

Рассчитано из цен на 2014, 2015, 2016 г.г.						S(2014)	S(2015)	S(2016)	S(2017)
--	--	--	--	--	--	---------	---------	---------	---------

»;

3.10. в строке «Дт» таблицы «РАСЧЕТ ТОПЛИВА НА 2014-2017 г.г.» подраздела 3.5. (Горючесмазочные материалы и автохимия):

в графе «Цена 2017г. руб./л.» заменить «-» на цифры «37,04»;

в графе «Кол-во на 2017, л.» заменить «-» на цифры «2700»;

в графе «Общее кол-во топлива л.» цифры «10 700» заменить цифрами «13 400»;

в графе «Стоимость в 2017 г., руб.» заменить «-» на цифры «100 008»;

в графе «Итого на 2014-2017, руб.» цифры «383 900» заменить цифрами «483 908»;

итоговую строку в таблице заменить на:

«

ИТОГО:	29 050	53 500	45 000	37 700	165 250	961 047	2 024 700	1 706 850	1 430 008	6 122 605
--------	--------	--------	--------	--------	---------	---------	-----------	-----------	-----------	-----------

»;

3.11. в графе «Кол-во на 2017 г., шт.» таблицы подраздела 3.6. «Автозапчасти и комплектующие»:

в строке первой «Авто диски R15» цифру «16» заменить цифрой «8»;

в итоговой строке цифру «24» заменить цифрой «16»;

в графе «Сумма на 2017 г., руб.»:

в строке первой «Авто диски R15» цифры «72 000» заменить цифрами «36 000»;

в итоговой строке цифры «108 000» заменить цифрами «72 000»;

3.12. Строку 17 и строку «Итого:» таблицы «Форменная одежда на 2016 год» подраздела п.3.7. изложить в следующей редакции:

17	Нагрудный знак	25	349,00	8 725,00
	Итого:			<b>694 005,02</b>